multas, penalidades e diversas outras obrigag6es

da Porto do Agu Operag6es S.A. relacionadas

aos Documentos do Financiamento.

Data de Vencimento: At6 15 de agosto de 2033 ou ocorr6ncia de um

Evento de ExecugSo, o que ocorrer antes.

AmortizagSo Subcr6ditos'A". em 168 (cento e sessenta e oito)

prestagOes mensais e sucessivas, cada uma

delas no valor do principal vincendo da divida,

dividido pelo n(mero de prestag6es ainda n6o

vencidas, vencendo a primeira prestag6o em 15

de setembro de 2019, observado o disposto no

Contrato de Repasse com relagSo a vencimento

em dias feriados.

Subcr6ditos "B" e "C": em 168 (cento e sessenta

e oito) prestag6es mensais e sucessivas,

apuradas de acordo com a f6rmula descrita

abaixo, vencendo-se a primeira prestagio em 15

de setembro de 2019.

A amortizagdo do principal decorrente dos

Subcr6ditos "8" e "C" ser6 calculada da seguinte

AilEX0 A0 00clJilEr{To REotsTRroo s08 0

[...]

Santander e Bradesco de 3,00% (tr6s inteiros por

cento) ao ano e do BNDES de 1 ,70o/o (um inteiro

e setenta cent6simos por cento) ao ano

acrescidos da sobretaxa de 0,26yo (vinte e seis

A}{EXO AO DOCtJ[IENTO REGISTRAOO SOB O

cent6simos por cento) ao ano, base 252

(duzentos e cinquenta e dois) dias Uteis, acima

da variagSo acumulada das taxas m6dias di6rias

dos financiamentos apurados no Sistema

Especial de LiquidagSo e de Cust6dia (Taxa

Selic), divulgadas pelo Banco Central do Brasil. A

taxa de 4,960/o (quatro inteiros e noventa e seis

[...]

Santander e do Bradesco de 2,50o/o (dois inteiros

e cinquenta cent6simos por cento) ao ano e do

BNDES de 1,70o/o (um inteiro e setenta

cent6simos por cento) ao ano acrescidos da

sobretaxa de 0,26Yo (vinte e seis cent6simos por

cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e

dois) dias (teis, acima da variagSo acumulada

das taxas m6dias di6rias dos financiamentos

apurados no Sistema Especial de LiquidagSo e

de Cust6dia (Taxa Selic), divulgadas pelo Banco

Central do Brasil, a qual ser6 aplic6vel depois de

verificadas as Condig6es de Redugdo dos Juros,

[...]

de agosto de 2015, em 05 de setembro de 2016 e nesta data.

Valor Total de EmissSo. R$ 750.000.000,00 (setecentos e cinquenta

milh6es de reais).

Data de Emiss6o: 15 de setembro de 2012

Valor Nominal Unitdrio: R$ 1.000,00 (mil reais)

Quantidade

DebOntures:

de 750.000 (setecentas e cinquenta mil)

AtualizagSo Monet6ria O Valor Nominal Unit6rio Atualizado serd

atualizado monetariamente, a partir da data de

emiss6o, pela variagSo acumulada do IPCA-

IBGE, calculados mensalmente, nos termos da

Escritura de Emissio de Deb6ntures.

Obrigag6es Garantidas As Obrigag6es Garantidas incluem nio apenas o

[...]

0,5952o/o por cada parcela.

Juros Remunerat6rios: Juros Remunerat6rios correspondentes d taxa

(i) de 6,09% (seis inteiros e nove cent6simos por

cento) ao ano a partir da Data de Emissdo at6 o

dia [til anterior d Data da RenegociagSo, e (ii) de

6,9717% (seis inteiros e nove mil setecentos e

dezessete d6cimos de mil6simos por cento) a

partir da Data da Renegociagdo, em qualquer

caso calculados de forma exponencial e

cumulativa, pro rata temporis, por dias riteis

decorridos, com base em um ano de 252 dias

0teis, incidente sobre o Valor Nominal Unit6rio